Universitätsbibliothek Paderborn

**TRACTATVS|| DE CON-||FESSIONIBVS MA=||LEFICORVM ET
SAGA-||RVM SECVNDÒ RECOGNI||tus, & auctior redditus.||
An, & quanta fides ijs adhibenda sit?||**

Binsfeld, Peter

Avgvstae Trevirorvm

VD16 B 5530

6. Præludium. Præcedenti affine. Omnia opera maleficorum effectum sortiuntur ex pacto expresso, vel tacito cum Dæmone, ita vt semper, quando vult maleficus operari, expreßè vel tacitè inuocet Dæmonem ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-41113

hieriposse, vt malefici iterum cōuertantur ad
saniorem mentem, quando semel Dæmoni
sua nomina dederunt, & Christianæ fidei ab-
renunciārūt. Sed hic error cūm sit falsissimus,
à Concionatoribus ab humanis mentibus ex-
tirpandus est: multos enim trahit in despera-
tionis peccatum, qui ad Christum redirent;
tollit libertatem arbitrij, gratiā Dei extenuat,
& diabolum potentiores facit ad perdendū,
quām Christum ad saluandum, contra verita-
tem ab Apostolo traditam. Rom. 5. Vbi enim abun-
dauit delictum, superabundauit & gratia. Videmus
etiam, quod aliqui se voto reli- gionis solemni,
corpore & animo in perpetuum Deo conse-
crarūt, ipsiusq; castra multis annis secuti sunt,
qui quādoq; in fine vitæ Dæmonis suggestio-
nibus impulsi, apostatae fuit, & suave Christi
iugum derelinquent. Quanto magis, qui in-
felicis Dæmonis sodalitium sequuntur, etiā si
eius obsequio se deuouerint, poterunt gratia
Dei adiuuante, quæ omnibus petentibus da-
tur, ad communionem fidelium, si velint, re-
dire, & duram diaboli seruitutem excutere, &
hæc doctrina hoc infelicitempore sèpius po-
pulo inculcanda est.

6. Præludium. Præcedenti affine.
*Omnia opera maleficorum effectum sorti-
untur ex pacto expresso, vel tacito cum Dæ-
mone, ita ut semper, quando vult maleficus*

*Omnia ma-
leficorum o-
pera sicut ex
pacto cū Dæ-
mone tacito
vel expresso*

B 3

opera.

operari, expressè vel tacitè inuocet Dæmonem in auxilium, ut concurrat ex pacto.

Hoc præludium, cum tota opera magorum & maleficorum fundetur in pacto & quasi condicto cum Dæmonibus, ut attestantur Doctiss. in Theolog. Franciscus Victoria in R. elect. de arte Magica, & Iosephus Angles, in l. par. Florum q. q. 1 heologicarum in 2. in q. de eadem materia latius quam in priori editione est extendēdum, maximè cùm Ioannes VVierus celebris in medicina, & vir varia lectionis, qui ferè totam machinam maleficorum & agarum in phantasmata, melancholiam & illusionem refert, hoc fœdus etiam & pactum imaginariū, & impossibile iudicet, & satis congruē ad suum propositum: Quia de structo fundamento, quæ ex ipso sequuntur, de structa censentur: & cùm dictus Doctor Medicus in ipso fundamento cœciuat sicut etiam in quibusdam alijs principalibus punctis huius materie, habeatq; aliquos suę opinionis discipulos: fusius doctrina de pacto Magorum & maleficorum stabilienda est, ut firmo iacto fundamento, edificium firmius stet. Impugnat dictus auctor pæctum hoc & fœdus præcipue in lib. de Lamijs ca. 7. & 8. & 23. & de præstigijs Dæmonum lib. 6. cap. 27. & in d. cap. 23. non constare dicit de pacto, nisi ex propria stupidarum delusarumq; anicularum confessione. Et in d. ca. 27. argumentus impossibilitatem pacti arguit, quæ infra soluentur.

Vera & Catholica doctrina est intercedere posse pactum, & de facto interuenire in operibus Magorum & maleficorum. Probatur in primis ex illo Esaie 28. Dixistis, percussimus fœdus

fœdus cum morte, & cum inferno fecimus pa-
Etum. Quod ad præsentem sensum, allegarūt
S. Thomas 2.2.q.95.art.4.in corpore. Alphon-
sus Caſtreñ. lib.1. de iusta hæreticorum puni-
tione, cap.14. Mart. Nauarr. de pœnitentia d.1.
cap. Nunquid Cain. Paulus Grilland lib.2. de
Sortilegijs, q.3. Atq; hæc Esaiæ verba ad pro-
positum etiam accommodant Pontifices, Io-
annes 22. in extrauag. incip. Super specula edi-
ta contra Magos & magicas superstitiones. Et
Sixtus V. in Bulla contra Astrologos, incanta-
tiones, diuinationes & sortilegia. Quare non
rectè Cenſor nostertam pæctum, quām hunc
sensuī verborum Esaiæ impugnauit. Quan-
doquidem sacra Scriptura non solum vnum
habet sensum, sed etiam plures. Clarius idem
probat illud Euangelij Matth. 4. Iterum in-
quit scripture, assump̄tum in montem ex-
celsum valdē, & ostendite ei omnia regna mun-
di, & gloriam eorum, & dixit ei: Hæc omnia
tibi dabo, si cadens adoraueris me. Tunc dicit
ei Iesuſ. Vade Satana. Scriptum est enim, Do-
minum Deum tuum adorabis, & illi soli ser-
uies. Hic per cunctor, an hæc non sit species &
forma pæcti: Hæc omnia tibi dabo, si cadens
adoraueris. Quis enim Iurisperitorum dubi-
tauit pacta fieri hoc modo, per si, dabo hoc,
vel tantum, si hoc feceris. L. hoc iure. ff. de do-
nationib. L. Labeo scribit, si mihi Bibliothe-
cam. L. Iuris gentium, ff. de pæctis. Baldus in

¶4 DE CONFESSIONIBVS

Tract. de pactis, à num. 20. Ioan. Baptista Gae-
ci lupus in Tract. de eadem materia, q. 6. & alij
in ll. allegatis. An non etiam formē contractus
innominati sunt, secundum leges & omnes
Doctores hæc? Do ut des, do ut facias, facio ut
facias, facio ut des. ff. de præscriptis verbis: &
in factum actionib. L. Naturalis meus, Glossa
& DD. ibidem. Angelus, Sylvester, Aurea Ar-
milla, & omnes summistæ in verb. Cōtractus.
Quid ergo aliud sonant secūdum legitimum,
naturalem & verum sensum hæc verba. Hæc
omnia tibi dabo, si cadens adoraueris me, nisi
pactum? dabo, si exercueris actum adoratio-
nis, do, si hoc feceris: hoc modo etiam semper
nosotros maleficos & sagas in primis aggredi-
tur. Si Deo & suis abrenunciaueris, mihiq; ad-
hæseris, liberabo te à tali desolatione, aut tri-
bulatione, aut paupertate, dabo diuitias, aut
offeram voluptatem ad libitum, aut faciam te
votum compotem, &c. Vt nō modo percipimus
ex confessionibus stupidarum anicularum,
sed etiam virorum doctorum vtriusq; status,
Ecclesiastici & ciuilis, hominum, iuuenium &
senium, (quod sanè dolendum) imò etiam cō-
uersorum & pœnitentium. Deinde ad proba-
tionem dictæ veritatis accedit canon. 26. cau-
sa. q. 2. cap. Illud: ex August. in hæc verba: Om-
nes artes huiusmodi, vel nugatoriæ, vel no-
xiæ superstitionis, ex quadam pestifera socie-
tate hominum & Dæmonum, quasi pacta insi-
delis.